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Biomasa leśna do wytwarzania bioenergii

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Konsorcjum badaczy zajmujących się energetyką
leśną i partnerów przemysłowych przygotowało mapę drogową na rzecz wykorzystania
biomasy leśnej jako alternatywnego źródła energii, zastępującego paliwa kopalne.

W leśnictwie, w procesach takich jak wycinka czy zrywka drewna, powstają duże ilości bogatych
w biomasę resztek i odpadów, które można by wykorzystać do wytwarzania bioenergii lub biopaliw.
Aby można było efektywne dostarczać biomasy leśnej, w całym łańcuchu dostaw muszą powstać
nowe narzędzia do zarządzania i technologie. Ponadto, trzeba przeanalizować wpływ takich działań
na dynamikę węgla w glebie, bioróżnorodność, równowagę substancji odżywczych oraz wzrost
i produktywność lasów.

W ramach projektu INFRES (Innovative and effective technology and logistics for forest residual
biomass supply in the EU), finansowanego ze środków UE, opracowano nowe technologie zbiórki,
transportu i magazynowania, które umożliwią dostarczanie biomasy leśnej do krajów UE przy
minimalnym oddziaływaniu na środowisko.

Uczestnicy inicjatywy INFRES opracowali narzędzie obliczeniowe, które porównuje koszty, zużycie
paliwa oraz emisje dwutlenku węgla generowane przez maszyny stosowane w łańcuchach dostaw
drewna opałowego. Oceniono też najbardziej odpowiednie miejsca do składowania drewna
opałowego, najlepsze metody oraz czas jego suszenia. W ten sposób opracowano nowe,
paliwooszczędne rozwiązania, które zmniejszają zużycie energii z paliw kopalnych oraz ograniczają
straty surowca w całym łańcuchu dostaw biomasy leśnej.

Ustalono na przykład, że użycie większych ciężarówek na trociny obniża koszty transportu,
a zastosowanie hybrydowej technologii rębaków przyczynia się do redukcji zużycia paliwa.
W poprawie wydajności transportu pomaga też usuwanie z trocin zanieczyszczeń, takich jak piasek
i ziemia.

Oprócz udoskonalonej technologii opracowano elastyczne systemy zarządzania flotą, umożliwiające
obsługę zrywki, rozdrabniania i transportu drewna. Partnerzy projektu opracowali też innowacyjne
modele biznesowe, przydatne w kilku różnych sektorach. Uczeni zaproponowali między innymi, by
osuszać biomasę przy użyciu ciepła odpadowego powstającego w innych branżach. Inny pomysł
polegał na wspólnym składowaniu i dostarczaniu trocin klientom przez przedsiębiorców, co pozwala
skrócić trasy i obniżyć koszty transportu.

Wykorzystanie pozostałości biomasy leśnej jako źródła energii powinno przyczynić się do osiągnięcia
ambitnych celów klimatycznych i energetycznych UE. Stabilne i niezawodne dostarczanie surowca
drzewnego będzie korzystne dla branży grzewczej, energetycznej i biorafineryjnej, a jednocześnie
przyczyni się do poprawy konkurencyjności europejskiej gospodarki.

http://www.infres.eu
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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